(Electio sindicorum, nomina n. sindicorum.) — Qua protestacione non 
obstante et protestacionibus emissis, fuit processum ad electionem sindi¬ 
corum, non servatis eisdem cappitulis, et fuerunt electi sindici n. Johannes 
Ludovicus Ramelli, Johannes Baudi, pro sindicis inferioribus, et Glaudius 
Vandelli et Jo. Migerandi, pro sindicis superioribus. Et tandem qui supra 
et plures alii constituerunt eorum sindicos supranominatos Balli, Ramelli, 
presentes, Vandelli et Migerandi, absentes, in forma. Presentibus e. Ber¬ 
nardo Boulet, Humberto Trenchet, Andrea Manget, Satumino Rosat, 
Jo. Cloye et pluribus aliis. 

Lune nona februarii. — N. Johannes Ludovicus Ramelli, Glaudius Van¬ 
delli, Jo. Baudi; — Danel, Fornerat, Besansonus Hugonis, Dyonisius 
Dadaz, Curt, Jo. Fabri, A. Versonnay, Girardinus de Rippa, Megex, Frojon, 
Nerguaz, Plonjon, A. de Fonte, Navis, Leta, Rosseti, de Monte, Carrerii. 

Exposuit no. Jo. Ludovicus Ramelli sicuti heri ipsi sindici iverunt ad. r. d. 
vicarium, se offerendo reverendissimo domino nostro obedire et eidem r. d. 
vicario et ejus mandatis. Qui r. d. vicarius [dixit] quod esset bonum rescri- 
bere domino presidiChamberiaci quantum concemit licteras quas voluerunt 
exequi locumtenentes vicedompnatus Gebenn. Fuit conclusum quod rescri- 
batur et mictatur unus vigil. 

Quia egregius Fonte, electus ad eundum apud reverendissimum dominum 
nostrum, dixit se nolle ire pro sallariis ordinariis, fuit conclusum quod vadat 
et scribat que expendet, et tandem sibi satisfiet sic quod contentabitur 
ordinacione consilii. 

Martis décima februarii. — Ramel, Vandelli, Balli; — H. Fabri, Cartellier, 
A. Versonnay, B. Hugoz, Bovier, Curt, Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, Danel, 
Megex, Frojon, Lestelley, Nergua, Plonjon, Navis, Benedictus Ginodi, 
Jo. Malbosson, Fonte, Leta, Rosseti. 

(T37) Deputantur auditores computorum n. Ludovicus de Lestelley, 
Michael Nergua, Girardinus de Rippa et Anthonius Rosseti. 

bradât thesaurarius egregio Anthonio de Fonte, pro eundo ad reveren¬ 
dissimum dominum nostrum episcopum et onus suum adimplendo, triginta 
scuti auri cugni regis ad solem, quod concernit négocia bonorum Leamon. 

(De nobili d. Coudree.) — De domino Coudree, dicatur quod communitas 
habet gratos arbitras pridem electos parte civitatis, scilicet dominum offi- 
cialem Chapuisii et dominum Brandici et ipse dominus eligat jam electos 
aut quos voluerit, et communitas stabit pronunciacioni ipsorum. 
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(De ordine consilliariorum.) — De ordine consilliariorum tenendo, fuit 
conclusum ut ordinarii consilliarii qui venient clausa janua consilii pri- 
ventur suis solidis, et aliunde fuit conclusum quod quando peteretur unum 
grande consilium in hac Domo ultra quinquagenarium, et qui fuerint petiti 
per vigilles et, habita relacione vigillum, tales non venient, tales solvant 
très solidos nisi dent legitimam excusacionem cum juramento. 

Veneris xiij februarii. — Ramel, Vandelli, Baudi; — A. Versonnay, Curt, 
Fornerat, de Rippa, Berterat, Megex, Frojon, Lestelley, Nergua, Plonjon, 
Navis, Leta, Rosseti, Carrerii, B. Ginodi. 

(Frater Stephanus de Gento.) — Exposuit frater Stephanus de Gento, 
Ordinarius predicator, sicuti in eorum conventu intellexerunt unum fratrem 
Sancti Augustini, impresenciarum commorantem in conventu Domine Nostra 
de Graciis, sacro quadragesimali tempore proxime futuro predicare in 
ecclesia Madgalenes et interrompere consuetudinem antiquitus observatam, 
qui ordo fuit durantibus ducentis annis in hac civitate, in eorum conventu 
et in conventu Fratrum minorum alternative predicare et civitati servira, 
eciam tempore Adventus ; unde requisierunt antiquam consuetudinem ob- 
servari et quod ordo non interrompatur, quem nollent ipsi religiosi Palacii 
interrompere insciis dominis de civitate. Fuit conclusum ut servetur anti- 
quus ordo. 

(D. Coudree.) — Venit dominus Coudree qui peciit propter absenciam 
domini Brandici aliquem in suum locum eligi et deputari, ut negocium 
brevius accelleretur et pronunciatio fiat ante carnisprivium, ut possit isto 
camisprivio suam adiré domum. Fuit conclusum quod non mutetur electio 
parte civitatis; si velit suam mutare, mutet. 

(Querimonia P. Berteracti.) — Exposuit e. P. Berteracti, conprocurator 
Animarum in Purgatorio existencium, sicuti, pro satisfaciendo et suppor- 
tando onera pissidis, sue non suppetunt facultates; unde requisiit sibi dari 
peccunias ad supportandum eadem onera, et quod sunt ab una parte octo 
centum floreni et ab alia tercentum debiti per Bernardum Varamberti; 
peciit ex illis sibi dari eciam unum coadjutorem. Fuit conclusum quod 
dentur eidem Berteracti per thesaurarium quinquaginta floreni de peccu- 
niis civitatis et nichil pro nunc detur de peccuniis dicti Varamberti donee 
facto computo et concluso in computis et aliter fuerit ordinatum per 
consilium ordinarium juncto quinquagenario. 

De burgensibus, non admictantur nisi solvant in integrum in promptu 
aut saltern infra annum eorum deputacionis. 

De peccuniis gabelle, remictitur conclusio consilio ordinario juncto quin¬ 
quagenario. 

(De patisseriis.) — De patisseriis, vigilles singulis diebus Sabacti vadant 
ad patisserios et faciant eis mandatum ut faciant panem racionabilem 
secundum quod eadem die Sabacti fuerit in mercatis venditum bladum. 
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(De P. Gervasii.) — De visitacione piscium, adjungatur cum P. Gervasii 
unus alius qui nominetur in alio proximo consilio. 

De communibus, ilia visitent domini sindici, junctis opperariis et termi- 
natoribus. 

De adventu domini, nichil operetur in illo, et commictitur discrecioni 
Guilliermi Curt. 

(138) De mundandis carreriis, fiant cride de omnibus. 
(De Benedicto Ginodi.) — De Benedicto Ginodi, qui récusât exercere 

procuratorium Animarum et potius absentabit civitatem, exortetur graciose 
si velit dare eidem pissidi xxv ff. et sol vat expensas factas, eximatur et de 
alio provideatur. 

Martis xvij februarii. — Ramel, Vandelli, Baudi; — Cartellier, Curt, 
Plonjon, A. Versonay, Berterat, B. Hugoz, Megex, Frojon, Leta, Rosseti, 
Navis, Lestelley, Nergua, Monte. 

(De macellariis.) — Exposuit Petrus de Casalibus, P. Gardet, Bellexert, 
Jullianus Bergerat, Petrus Borsacti et plures alii quemadmodum sunt non- 
nulli ex burgensibus, in fraudem gabelle et ipsorum macellariorum, qui die 
Sabacti lapsa emerunt in Ponte Areris quatuor quadrantes bovis occulte, 
que emptio equidem est in fraudem magni ponderis reverendissimi domini 
nostri et civitatis, quos nominabunt. Aliunde die Sabacti, erant plures 
vendentes quadrantes vetulorum et dum ab eis peterent gabellam, venit 
quidam fromagerius et quidam alius dictus Cotaz qui impediverunt eos ne 
reciperent gabellam et intulerunt eis magnas injurias. Et similiter heri, 
in porta Sancti Anthonii, reperit ipse P. Rosset certos venditores quadran- 
cium vetulorum, et dum peterent gabellam eis fuerunt illate magne injurie, 
super quibus requisierunt bonum ordinem poni ne ibi victuperentur. Fuit 
conclusum nominent illos et, habitis nominibus et cognominibus, dabunt 
operam quod eorum jura servabuntur. 

Venerunt Ludovicus, patisserius, Roletus Bonoz, BernardusBeguini, dictus 
Clareti et plures alii in numéro decern, quibus dictum fuit per nobiles sindicos 
ut quilibet ipsorum faceret marcham suam et ilia suum panem seriatim 
marcaret, qui dixerunt quod marca non teneret. Fuerunt remissi ad Veneris. 

De Manget, vigille, misso Chamberiaci pro negociis civitatis, qui petebat 
pro qualibet dieocto solidos, fuit conclusum ut exindenon de[n]tur euntibus 
pro civitate pedestre, inclusis jornatis, nisi sex solidos pro singulo die, et 
dentur illi sex solidi super ipsis diebus; et sic dentur ei pro sex diebus très 
ff. cum dimidio, et fiat illi mandatum. 

(Lictera missiva.) — Fuit lecta missiva lictera mandata per dominum 
presidem. Fuit conclusum monstretur r. domino vicario et tandem vide- 
bitur quid ulterius sit illo in negotio agendum. 

(Visitatores piscium.) — Admictuntur visitatores piscium per istum 
annum P. Gervasii et Petrus Paqueti. 
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De rotulo Johannis Vallet, fiat illi mandatum. — (Mandatum habet.) 
De Comité Veritatis1 qui requisiit admicti in burgensem, ad Veneris. 

Veneris xx° februarii. — Ramel, Vandelli, Baudi; — Bovier, Curt, Jo. 
Fabri, de Rippa, Plonjon, Navis, Megex, Frojon, Nergua, Rosseti, Monte, 
Lestelley. 

(De quiblerio.) — Exposuit quidam quiblerius sicuti herina die, quidam 
novus officiarius vicedompnatus dictus Trompalion, (sicuti heri) eo existente 
in prato reverendissimi domini episcopi, venit ad eum idem officiarius qui 
sibi dixit ut solveret unum potum vini; cuirespondit quod non habebat tune 
pecunias et ea (139) causa idem officiarius precepit ipsi, sub pena decem 
librarum Gebenn., ut haberet recolligere certam mercanciam suam quam 
expanserat in eodem prato; qui quiblerius, credens eundem ofheiarium-sibi 
fecisse jocose preceptum, non amovit, cum nullus de eo conquereretur; et 
inde revenit idem officiarius novus qui ipsum exponentem assigna vit compa- 
riturum in bancha vicedompnatus responsurum in eundem intitulatis et 
intitulandis, unde requisiit talem servientem evocari cur talia precepta 
et de quorum mandato fecerat; et eciam fuit vocatus Buctini, secretarius, qui 
dixit quod serviens retulit eundem exponentem suam expandisse mercan¬ 
ciam in itinere publico et ad causam premissam scandallum posset exoriri 
propter animalia illac transeuntia. Fuit conclusum ut nichil ab eo petatur 
nisi ad denunciacionem partis et pene revocentur, in presencia ipsius Buctini 
qui ita consenciit. 

Exposuit quedam juvenis associata suo fratri sicuti herina die venerunt 
e. P. Berteracti et nonnulli ofîiciarii épiscopales qui voluerunt unam levari 
incudem et ejus fratrem ceperunt in ejus buctica, in enervacionem franche- 
siarum ; alloquatur r. d. vicarium nec permictatur infringi franchesiam"2 (se) 
[et] reparetur, constito eum cap tum fuisse in buctica. 

(De patisseriis.) — Venerunt patisserii decem in numéro, qui lamenta- 
cionem emiserunt eo quod preceptum et crida facta ut marquent eorum 
panem quilibet ipsorum sua marcha, unde requisierunt talem cridam revo- 
cari. Fuit dictum et resolutum quod habeant marchare panem et apportare 
et si videatur marcha inofheiosa, fiet ut fuerit conclusum. 

(Visitatores piscium.) — Petrus Gervasii, sellerius, et Petrus Paqueti 
fuerunt admissi visitatores piscium, more solito, qui juraverunt officium 
fideliter exercere et neminem indebite gravare. 

(De vino Bordon occasione admodiacionis de Compesieres.) — Venerunt 
intragiatores vini qui dixerunt quod Jo. Bordon, sub colore quod est admo- 
diatarius membri de Compesieres, vult esse exemptus ab introgio vini, 
alioquin(de) servitor ipsius Bordon proposuit quod preceptor membri 

1
 Lisez: de Venturis. 

2
 La fin de la phrase est d’une autre encre et interlignée. 

IX >7 
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de Croset fecit adduci ad hanc civitatem certum vinum pro preceptore et 
assenait dominum preceptorem de Croset velle in hac civitate vinum ipsum 
bibere. Fuit conclusum quod Bordon solvat introgium de vino dicti membri 
adducto et adducendo ad hanc civitatem, reservato si precepto[r] de Croset 
de vino adducto ad hanc civitatem illud bibat, quod non solvat, et super 
omnibus juret idem Bordon. 

(De fratribus Rippe.) — De introgio vini Fratrum Minorum et per eos 
empti pro eorum provisione, cujus gabellam nituntur intragiatores habere 
(gabellam), fuit conclusum ut servetur ultima conclusio et observetur. 

De rotulo [Michaelis] de Pane, detur contorollatori et contorollato admic- 
tatur, et fiat illi mandatum. — (Mandatum habet.) 

(Burgensis.) — Nobilis Comes de Venturis, de Senis, filius quondam n. 
Jacobi de Venturis, mercator et banquerius, admictitur in burgensem me- 
diantibus duobus scutis auri cugni regis ad solem. 

Veneris xx februarii, post meridiem. — Ramel, Vandelli, Baudi; — Dadaz, 
Jo. Fabri, de Rippa, Plonjon, Megex, Frojon, Lestelley, Nergua. 

(Biollo episcopalis secretarius.) — Venerunt in Domo et aula communi 
hujus civitatis secretarius egregius de Biollo, secretarius illu. et reverendis- 
simi domini episcopi et principis Gebenn., et Du Pra, ejusdem reverendissimi 
domini nostri episcopi scutiffer, et nobis suam credenciam ex lictera missiva 
hodie data fecerunt.organo prefati r. domini episcopi secretarii; et exposue- 
runt domino[s] justicie et illius ministros, tarn spirituales quam temporales, 
in ministrando justiciam sunt lenti in exequendo et ministrando justiciam, 
que egre fert prefatus reverendissimus ; unde, insequendo onus sibi datum 
per prelibatum reverendissimum dominum, requisiit dominos sindicos, quan¬ 
tum eorum subest officio, ut erga justicie administracionem velint cura per- 
vigilli elaborare et potissime diligenciam adhibere ne mandata ducalia hac 
in civitate quoquomodo exequantur, et quod prefatus reverendissimus do- 
minus noster episcopus cupit toto posse jurisdictionem suam manutenere ad 
juvamentum suorum subditorum. 

(140) Secundo, exposuit et dixit idem ambassiator et secretarius quod 
tocius mentis et intencionis prefati reverendissimi domini nostri est ut ad- 
ventus illustrissime domine ducisse honorosius quo fieri poterit preparetur 
et adoptât ut preparentur tercentum mulieres sua divisa, que est coloris 
tanesii et albi, et quod hii ipsi illustrissime domine ducisse prebendi honores 
erunt magis sibi grati quam si in ejus fièrent personam, et quod ille honor 
poterit cedere in maximam utilitatem civitatis et jurisdictionis episcopalis. 
Conclusum ut ad Martis petantur de Arpa et alii ad preparandum, et mic- 
tantur illis due amphore vini et malvatici. 

Martis xx quarta mensis februarii. — Ramelli, Vandelli, Baudi; — H. 
Fabri, Cartellier, Dada, A. Versonnay, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, Bovier, 
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Fomerat, Megex, Frojon, Lestelley, Carrerii, Monte, Malbosson, Nergua, 
Plonjon, Navis. 

' (De J0. de Arpa.) — Recitavit no. Jo. Lu. Ramelli que in precedenti con- 
silio celebrato per ordinem exposuit ; et ultra premissa exposuit se et domi¬ 
num sindicum Vandelli alloquutos fuisse Johannem de Alpa et peregerunt 
cum eo et dederunt sibi tachium adventus domini nostri ad summam sexa- 
ginta duorum scutorum l. Fuit conclusum bene fuisse gestum et remaneat 
tachium eo modo. — (Habet mandatum.) 

(De admodiacione banchorum Longemale.) — De admodiacione et crida 
occasione banchorum Longemale, fiant remonstraciones commissariis epis- 
copalibus quod supersedeant nec interrompatur admodiacio facta donee in 
adventu reverendissimi domini nostri, et quod illi faciant remonstraciones 
quemadmodum ipsi banchi et alie admodiaciones in quibus civitas est par- 
ticeps fiant in claustro, assistentibus thesaurario ipsius cum ipsis sindicis et 
secretario civitatis. 

Eadem die Martis, post meridiem. — Ramel, Vandelli, Balli; — H. Fabri, 
Curt, Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, Lestelley, Plonjon, Nergua, Carrerii. 

(De procuratore Animarum.) — Exposuit egregius Petrus Berteracti que¬ 
madmodum quidam Johannes de Alingio, inchola hujus civitatis, obtinuit 
ad suas falsas preces certas dominicales licteras contra spectabilem magis- 
trum Johannem Vincencii, medicine doctorem, quibus mandatur sibi inhi- 
beri et r. domino officiali intimari ne ad ulteriores actus procédant contra 
dictum Johannem de Allingio, contra quem ipse h. dominus Johannes dédit 
libellum injurie; que lictere cedunt in enervacionem jurisdictionis episcopa¬ 
lis et franchesiarum nostrarum, unde requisiit supplicacionem et instanciam 
apud r. dominum vicarium et épiscopale consilium fieri ut jurisdictio et liber- 
tates illese remaneant. Fuit conclusum ut domini sindici vadant adreveren- 
dum dominum vicarium et pétant de eodem perturbatore justiciam minis- 
trari. Tarnen fuerunt nonnulli qui dixerunt eundem de Allingio moram non 
trahere in hac civitate sed in loco de Visina in domo n. Ludovici Festi. 

Egregius de Biollo cum suo conambassiatore Pra iterum coram supra 
nominatis réitéra vit credentiam ut in precedenti consilio. 

Prefati domini ambassiatores fuerunt rogati per prefatos nobiles sindicos 
ut velint desistere de ulterius proclama ri faciendo scanna macelli Longe- 
male pertinentis pro semisse illu. et reverendissimo domino nostro episcopo 
et principi Gebenn. et pro alio semisse communitati hujus civitatis, et 
exposuerunt et enarrarunt ipsi domini sindici eisdem ambassiatoribus prout 
verum est quod, de consuetudine antiquitus observata, ale, pondus bladi 
et dicta scanna, in quibus dicta communitas est particeps cum memorato 

1 Mandat de 227 florins 4 gros en faveur de Jean Lemere dit de Larpa, du 24 février, dans 
Finances M, n° 18, année 1523, mandat n° 18. 
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reverendissimo domino nostro, solita sunt proclama ri et plus offerenti expe- 
dienda in claustro ecclesie cathedralis, ad ascensum (141) et extinctum 
candele ceree, et talia respective promiscue expediuntur et in talibus expe- 
dicionibus interesse consueverunt thesaurarius episcopalis et secretarius seu 
notarius quem secum ducit, cum secretario civitatis, soliti sunt recipere 
tales admodiaciones, et ita fuit anno novissime lapso gestum de scannis 
Longemale ; quo fit ut si tabs consuetudo interrumperetur profecto esset in 
maximum prejudicium ipsius reverendissimi domini nostri et prefate com- 
munitatis, cum talia scanna non sunt divisa. Quiquidem domini ambas- 
siatores convenerunt hoc in negocio nichil novi facere quyn prius talia 
notifficaverint prefato reverendissimo domino nostro episcopo. 

(De procuratore pissidis.) — Quia egregius P. Berteracti, conprocurator 
pissidis Animarum fidelium, peciit sibi dari peccunias cum non possit suppor- 
tare onera sine peccuniis, fuit conclusum quod tradat thesaurarius et libret 
eidem procuratori centum florenos. 

Veneris xxvij februarii. — Jo. Ludovicus Ramelli; — Cartellier, Curt, Jo. 
Fabri, de Rippa, Monte, Carrerii, Lestelley, Megex, Frojon, Nergua, Navis, 
Leta, Rosseti. 

(De nepote B. Varambert.) — Exposuit n. Ludovicus nepos Bernardini 
Varamberti sicuti commendabilis Franciscus Cartellerii tenetur dicto Ber¬ 
nardino in suma octo centum florenorum ex resta vendicionis medietatis 
ejusdem Bernardini domus quam idem Franciscus asserit fuisse in suis ma¬ 
nte sequestratam ad instanciam nobilium sindicorum, quod sequestrum 
videtur sibi prejudiciabile et illud fieri non debuisse, quoniam si fuisset 
animadversus dedisset cautores sufficientes pro eadem summa. Fuit conclu¬ 
sum quod computa claudantur et, clausis, solvat quod debet et fiet illi 
quictancia. 

Guilliermus Nepotis venit et exposuit sicuti ipse et nonnulli alii de novo 
ceperunt laborare pro adventu domini et jam exposuerunt certas peccunias, 
unde requisiit satisfied et solvi exinde expensas more ordinario. Conclusum 
ut solvantur opperatores dum operabuntur, more solito. 

Exposuit nobilis Johannes Ludovicus Ramelli sicut herina die, tanquam 
privata persona, exortatus fuit nobilem Benedictum Ginodi et sibi graciose 
fecit remonstrationes quod vellet acceptare electionem de eo factis1 ad offi¬ 
cium pissidis, sibique graciose dixit quod si omnes qui eliguntur et eligentur 
vellent contravenire et recusare officia ad que eliguntur et eligentur, res 
publica male tractaretur ; qui tarnen Benedictus respondit quod nunquam 
acceptaret dictam electionem sed potius civitatem absentaret. Et tunc idem 
Jo. Ludovicus Ramelli eum exortatus fuit ut ad minus eisdem Animabus 
elargiretur viginti quinque florenos, nulla facta mencione de expensis factis 

1 Lisez: factam. 
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in causa; qui respondit quod nichil daret eisdem Animabus et bene sciret 
suas facere elemosinas absque ulla coactione. 

(De procurator Mandallaz.) — Venit dominus procurator fiscalis Man- 
dallaz et egregius Bussat a Pedemoncio, qui dederunt licteram missivam 
que ibidem lecta fuit1 ; et tandem suam dixerunt credenciam ore dicti pro- 
curatoris ut sequitur, faciendo recomendaciones, quod erant onerati dicere 
et exponere in hac Domo, coram ipsis d. sindicis et consulibus, quod prepara- 
rent jura faciencia pro jurisdictione episcopali, eciam ejus adventum et quod 
proposuerat intrare civitatem et suam missam celebrare die Dominica de 
Quasimodo, et quod obtinuerat breve ut (qui) omnes assistentes in ilia absol- 
ventur a pena et culpa. Ulterius et secundo rogabat et precipiebat dominis 
sindicis ut haberent vigilare circa justicie administracionem. Tercio, expo- 
suit ut vellent ipse communitas et civitas habere respectum ad expensas 
per prefatum reverendissimum dominum nostrum episcopum factas dum 
Romam ivit partem pro manutencione jurisdictionis episcopalis et quod 
brevia apostolica ab eadem urbe reportaverat, quibus compest erentur 
perturbaciones ejusdem jurisdictionis, et quod s. d. noster papa sibi pro- 
miserat suam jurisdictionem manutenere et quod talia secreta secrete 
tenerentur. Quarto quod prefatus reverendissimus dominus rogabat omnes 
de civitate ut adventum illustrissime domine ducisse, honestius quo fieri 
possit, prepare[n]t. 

Exposuit n. Girardus de Monte Vuaniardo, dominus de Amperes, nepos 
nobilis et potentis domini Castellarii, sicuti ibidem fuerat expresse mandatus 
apud dominos sindicos per prefatum dominum Castellarii, qui intellexerat 
(142) quemdam dictum Aubyni, calvacatorem regium, esse intitulatum de 
morte cujusdam novissime occisi in franchesiis hujus civitatis, nomine 
Dimerii; unde rogabat dominos sindicos ut permictere vellent ad hanc 
civitatem dictum Aubyn secure venire ad suas faciendum deffensiones, ne 
négocia regia deffectu ipsius propter postas male se habeant. Fuit conclusum 
quod vocentur secretarii vicedompnatus et fiscalis et videantur informa- 
ciones; et vadant ad. r. d. vicarium et omnia ei communicent et nichil 
faciant sine scitu illu. et reverendissimi domini episcopi, et ea causa sibi 
rescribatur. Si vero idem Aubyn velit venire et intrare carceres Insuie et 
ibidem suas pede ligato facere deffensiones, admictent eum, alias non. 

(De Jo. de Arpa.) — Quia Jo. de Arpa exposuit non posse vacare circa 
fienda et preparanda pro adventu nisi sibi dentur peccunie, fuit conclusum 
quod hodie thesaurarius sibi det triginta florenos et singulis ebdomadis 
viginti florenos usque sint adventus et neccessaria prépara ta et adimpleta. 

(De Britilliona.) — De Britilliona, maneant conclusiones retroactis 
temporibus facte. 

1 Lettre de l’évêque Pierre de La Baume, datée de l’abbaye de Pignerol, le 20 février [1523], 
dont les porteurs sont désignés comme étant le procureur fiscal et le secrétaire Bachoz (P. H., 
n° 930). 
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(De nepote Varambert.) — De nepote Varambert, concludantur computi 
et preparet peccunias et maneant ille penes Cartellier. 

De expositis per Mandalla, remictitur ad consilium quinquagenarium. 

Lune secundo, mardi. — Ramelli, Vandelli; — H. Fabri, Montion, Car¬ 
tellier, B. Hugoz, Bovier, Curt, Fornerat, Dadaz, Jo. Fabri, Megex, Frojon, 
Nergua, Fernex, Navis, Rosseti, Jo. Philippi, Jo. Malbosson. 

Fuerunt lictere missive mandate per magnifficos domino[s] Bernenses et 
Friburgi occasione thesaurarii regii. Fuit conclusum ut domini sindici 
vadant ad r. dominum vicarium et in consilio episcopali, et vocetur ille vica- 
rius, cui exponatur tenor licterarum etc. 

Mortis tercia mardi. — Ramel, Vandelli; — Cartellier, Curt, Dadaz, 
Jo. Fabri, B. Hugoz, Bovier, Megex, Frojon, Lestelley, Nergua, Navis, 
Rosseti, Carrerii, Malbosson. 

(De venditore fassinarum petente se eximet.) — Venit venditor fassinarum 
qui dixit quod non venduntur et sic nollet civitatem [jacturam pati] ; domini 
sindici providebunt, et fuit demissus et vendantur in grosso. 

(De thesaurario regio.) — Retulit nobilis Johannes Ludovicus Ramelli, 
consindicus, sicuti ipse et Vandelli adiverunt personam r. domini vicarii 
et illi notifficaverunt heri récépissé duas licteras missivas a magnificis 
dominis Berne et Friburgi, quibus continetur quemadmodum ipsi exortant 
et supplicant quendam thesaurarium regium Morellet1 de proximo istac 
transiturum protegi, ne vicedompnus Seduni illi ullo modo inférât moles- 
tiam, et ille guydaretur per patriam ducalem, sic quod a perturbacione 
ipsius vicedompni totaliter redderetur alienus et eorum tute cum financiis 
suis adiré patrias posset ; que lictere fuere in consilio civitatis perlecte ; et 
pariter notifficavit ipse nobilis sindicus sicuti, insequendo conclusionem in 
eodem consilio factam, eundem Seduni vicedompnum ad ipsum episcopale 
consilium graciose appellari fecerat, cui fuerant dicte lictere demonstrate. 
Qui vicedompnus, visis eisdem licteris, se obtulit paratum in omnibus pro 
posse velle obsequi prefatis magnifficis dominis Bernensibus et Friburgen- 
sibus, et convenit nullum faciet impedimentum eidem thesaurario regio.